
17915-04
在版

2022.8.10
梶田

33,000円

30,800円

30,800円

30,800円

28,600円

28,600円

26,400円

26,400円

6.5～
11cm

3.5～
8cm

5.3～
7.5cm

8cm

6cm

税込価格重　量厚さ幅×奥行

24,200円

約1.9kg

約1.9kg

約1.8kg

約1.5kg

約1.5kg

約1.4kg

約1.7kg

約1.6kg

約1.5kg

約1.7kg

約1.6kg

約1.4kg

約1.4kg

約1.3kg

約1.6kg

約1.4kg

約1.3kg

約1.3kg

約1.2kg

約1.4kg

約1.3kg

約1.2kg

約1.1kg

約1.0kg

4cm

40×40cm

38×40cm

36×40cm

40×40cm

38×40cm

36×40cm

40×40cm

38×40cm

36×40cm

46×40cm

40×40cm

38×40cm

36×40cm

43×40cm

46×40cm

40×40cm

38×40cm

36×40cm

43×40cm

46×40cm

40×40cm

38×40cm

36×40cm

43×40cm

OWL24-BK1-4040

OWL24-BK1-3840

OWL24-BK1-3640

OWL25-BK1-4040

OWL25-BK1-3840

OWL25-BK1-3640

OWL23-BK1-4040

OWL23-BK1-3840

OWL23-BK1-3640

OWL22W-BK1-4640

OWL22W-BK1-4340

OWL22-BK1-4040

OWL22-BK1-3840

OWL22-BK1-3640

OWL26W-BK1-4640

OWL26W-BK1-4340

OWL26-BK1-4040

OWL26-BK1-3840

OWL26-BK1-3640

OWL21W-BK1-4640

OWL21-BK1-4040

OWL21-BK1-3840

OWL21-BK1-3640

OWL21W-BK1-4340

品　番

３Dハイ

３Dジャスト

ハイ

ミドル

レギュラー

３Dレギュラー

アウルリハ

【エクスジェル配置図】

エクスジェルの効果を追求してできた、ふくろうデザインの車椅子クッション。
ご利用者様の体格や症状、車椅子のタイプなどに合わせてラインナップした
６タイプの中から最適なクッションをお選びいただけます。

税込価格重　量厚さ幅×奥行品　番

40,700円

12cm

アウルキッズ
アジャスタブル 

30,800円
約1.1kg

約1.0kg

約0.9kg

約0.8kg

約1.0kg

約0.9kg

約0.8kg

約0.7kg

5.5～
7cm

32×34cm

30×32cm

28×30cm

26×28cm

30×32cm

28×30cm

26×28cm

32×34cm

OWK02-色番-3234

OWK02-色番-3032

OWK02-色番-2830

OWK02-色番-2628

OWK01-BK1-3032

OWK01-BK1-2830

OWK01-BK1-2628

OWK01-BK1-3234

アウルキッズ

[カラー/色番]ブラック/BK1、レッド/RD1、ブルー/BL1、グリーン/GN1、ピンク/PK1

車椅子をご利用のお子様のために誕生したキッズサイズのアウルクッション。
優れた体圧分散性はもちろん、内転・外転を防止するなど、
お子様に必要な機能をデザインした新しいお友達です。

【エクスジェル配置図】

アウルキッズ アジャスタブル

レギュラー

ミドル

ハイ

3Dレギュラー 3Dジャスト

3Dハイ

座位を保つことができる方 座位が崩れやすい方

床
ず
れ
の
リ
ス
ク

高
い
方

低
い
方

自分で座位が
変えられない方

【カバー装着】

ブラック レッド ブルー グリーン ピンク

カバーは５つのカラーから選べます 【カバー装着】

【カバー装着】

ジェルシートは取り外しが可能。車椅子以外のさまざま
な着座シーンでも活用することが可能です。

前ずれを抑制するアンカーや、外転防止にも配慮した立
体形状のベースで、安定した着座の実現を目指す。

内転防止用のポメルはカットや接着が容易な発砲PEを
採用し、後加工で高さ調整が可能です。

大腿部は高さ調整用のクサビ形パッドを面ファスナーで
簡単に着脱可能。左右で高さを変えることが可能です。

□かんたんに調整できる着脱構造

ここにエクスジェル

【エクスジェル配置図】

本体価格  （ 22,000円）

本体価格  （ 24,000円）
本体価格  （ 24,000円）

本体価格  （ 26,000円）
本体価格  （ 26,000円）

本体価格  （ 28,000円）
本体価格  （ 28,000円）

本体価格  （ 28,000円）

本体価格  （ 30,000円）

本体価格  （ 37,000円）

本体価格  （ 28,000円）

17915-04
在版

2022.8.10
梶田

2022.8.29
宮崎

2023.8.17
松家

円座（ラテックス製）
14,740円
14,740円
17,380円
17,380円
20,020円
20,020円

mc04×04 ： ズイサ
〉青：色準標〈地ムニデ／ーバカ ： 質材

、〉茶・紺・赤・黒〈ムニデ ： 注特
　　　ベッチン〈黒・赤・紺・エンジ・茶〉
　　　　（別途料金）

吸水サラサラパッド

％001ルテスエリポ ： 地表
％03ルテスエリポ・％07ンロイナ ： 綿中

％001ンレチエリポ ： 地裏

車いす用 40cm×40cm

税込価格
税込価格

税込価格

税込価格

税込価格

税込価格

税込価格

4,510円
ベッド用 60cm×90cm

税込価格 9,570円
応対にmc24～83 ： 幅トーシ

mc61 ： さ高のドッパ
クッラブ ： ーラカ

ボディサポートBSW5
税込価格 23,100円
●もたれることにより、L型ホルダーが体を包む
ようにサポートします。ご使用者の身幅に合わ
せて調整可能で取付けも非常に簡単です。

商品コード 横幅cm 奥行cm
52230 30 30
52430 30 35
54430 35 35
54630 35 40
55530 38 38
55730 38 43
56630 40 40
56830 40 45
57730 43 43
58630 45 40
58830 45 45

ストレータス
税込価格 39,600円

●自動膨張エアクッションと特殊フォームを組み合
　わせた床ずれ予防に効果のあるクッションです。

00468-000002

mc5.7約 ： さ厚

商品コード 横幅cm 奥行cm
720002-1214-1 30 35
720002-1414-1 35 35
720002-1416-1 35 40
720002-1515-1 38 38
720002-1517-1 38 43
720002-1616-1 40 40
720002-1618-1 40 45
720002-1816-1 45 40
720002-1717-1 43 43
720002-1818-1 45 45

メリディアン
税込価格 66,000円

●２つの空気室を配置することで、最良の圧力分
散と姿勢のサポートを提供します。

00468-000031

mc01約 ： さ厚

商品コード 横幅cm 奥行cm
73000112121 30
73000112141 30

30

73000114141 35 35
73000114161 35 40

35

73000115151 38
73000115171 38 43

38

73000116161 40
73000116181
73000118181

40 45
45 45

40

ゾイド（Zoid）
税込価格 59,400円

●厚さを５cmに抑えたスポーティーなモデルです。
カバー側面と下側にナイロン生地を採用し、耐久
性に優れます。バルブ調整式。

00468-000051

厚さ：約5cm

商品コード 横幅cm 奥行cm
735001-14142 35 35
735001-14162 35 40
735001-15152 38 38
735001-16162 40 40
735001-16182 40 45
735001-17172 43 43

●エアータイプのクッションなのに、バルブ調
整の必要なし。
　着座すると空気が抜けはじめ、適圧になると
バルブが自動で閉じます。

リフレックス
税込価格 33,880円

00468-000034

mc8 ： さ厚
）ズイサ04×04（gk7.0約 ： 量重

座位保持装置 完成用部品認定商品

空気自動開放バルブ

※激しく動かれる方への使用には向いておりませんのでご注意ください。

クッション

（本体価格 13,400円）
（本体価格 4,100円）

（本体価格 8,700円）

（本体価格 13,400円）

（本体価格 15,800円）

（本体価格 15,800円）

（本体価格 18,200円）

（本体価格 18,200円）

（本体価格 21,000円）

（本体価格 36,000円） （本体価格 60,000円）

（本体価格 30,800円）

（本体価格 54,000円）

Option and parts for wheelchair
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168 ※品質向上のため、予告なく仕様を変更する場合がありますので、予めご了承ください。




